

*Lipa Lomianum*  
N<sup>o</sup> 31.

# DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 31. LIPCA ROKU 1814.

---

Nro. 8460. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Niniejszym uwiadomiam Mieszkańców Departamentu Radomskiego, że Mięście Kabanowie Powiecie Kozienickim jeszcze w dniu 6 Czerwca r. b. zollala odebrana złodziejowi Klacz sierci kasztanowatey, wazna iwertnego, do ktorey odebrania gdy do momentu tego nikt się nie zglosil, a odebrawszy w dniu dzisiejszym o zdarzeniu tym wiadomosc spiesze do publiczney podac wiadomosci, aby wlasciciel Klaczy tej zapatrzony w legalne dowody udowodniajace wlasnosc jego najdaley przed ostatnim Lipca r. b. do Burmistrza Miasta Kazanowa w Powiecie Kozienickim sytuowanego zglosil się, i Klacz odebral, w przeciwnym razie przez publiczną Ideytacyą sprzedana będzie.

Radom dnia 6 Lipca 1814. Dobry.

(podpisano)

Kosicki, Z. P.

Hafsmann Sekr. Gen.

Nro. 8795. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uwiadomiony Raportem W. Prezydenta Mniicipalnego Miasta Sandomierza, że przechodz. cmiu przez Miasto to Oddziałowi Ekwipów Cesarsko Rossyjskich, odebrano wołgato, Janowek dwie, Kon feden, i trzy Bity traktie, których opisanie tu zollate do- mieszczone, — Spieszy Prefekt obwieścić Mieszkańców Departamentu Radomskiego, aby

zaopatrzone w dowody prawe, wykazujące własność, przed 15 p. m. Sierpnia r. bieżącego zgłosił się, w przeciwnym bowiem razie bydło, koń, i Piły, przez publiczną Licytację na dniu 24 Sierpnia r. b. sprzedane będą.

Radom dnia 11 Lipca 1814.

(podpisano) *Kosiński, Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

## O P I S A N I E

Jałowiaa czerwona cała lat 4 maiąca.  
 Jałowica brudno łaciasta lat 3 maiąca.  
 Koń dereszowaty chłopski lat 10 maiący.  
 Pił Trackich trzy.

## Nro. 2986. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zalecam wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym, Gminnym, Administracyino Powiatowemu, abv zbiegłych z Aresztu Obwodu Siedleckiego w Łukowie Berka NN Jędrzej NN. Grzegorza Leszczyńskiego i Piotra NN. o kradzież obwinionych podług tu niżej dołączonego opisanie śledzili, a wysledzionych pod pewną strażą Sądowni rekwirującemu dostawić starali się.

Radom dnia 18 Marca 1814.

(podpisano) *Kosiński Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

## O P I S A N I E Osob.

- 1<sup>o</sup> Berka NN. wzrostu średniego w sobie krępy ma przeszło lat 40 włosów na głowie, brodzie, i wąsach czarnych, na twarzy dziubaty, miał na sobie czapkę lisz z mansyftrowym czarnym wierzchem, i opuszczonemi na uszy klapami, na sztyble kożach czarny kitajski ciemnym Moskiewskim pokryty, pod spodem Leibichowey i spodnie płócienne, na nogach buty z obcasami.
- 2<sup>o</sup> Jędrzej NN. był wzrostu średniego szczupły, lat blisko 30 na twarzy śniady, włosy ciemnych, brody rzadkiej na kołcu tylko zarosley, pęsyów krótkich i



dkich, na głowie czapkę wysoką jak Łupczyki noszą, wydrami obłożoną, na sobie płaszcz sukieny koloru ciemnego z kołnierzem stojącym, pod spodem szponczek i spodnie z sukna ciemnego, na nogach buty z obcasami.

- 3 Grzegorz Leszczyński mieszkał w Annowie w Powiecie Raczyńskim a Departamencie Siedleckim, z professyi obrznnik, ma lat około 30 wzrostu dobrego, włosów czarnych, łysy, na twarzy białokrwawaty, puciołowaty, miał na sobie kapotę siwą sukieną, sznurkiem opasany, kamizлкę pod spodem płócienną, na głowie kapen z czarny okrągły, boty łatanie na obcasach.
- 4 Piotr NN. włoczęga obraźnik, lat 40 kilka, wzrostu wysokiego, w sobie gruby, i tegi, włosów na głowie i wąsów rudych, na twarzy rumiany, miał na sobie tułub drelichem w paski pokryty, wykładany futrem po krańcach lisim, pod spodem żupan ciemno zielony sukieny, pas skurzanym czerwony o 4ch sprzączkach, na szyi chustkę czarną, na głowie czapkę z siwym wązkiem barankiem z wierzchem jak sadelko, na krzyż obłożoną lzychowem sznurkiem, buty na obcasach.

## Nro. 3445. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadesyć czyniąc, odezwie Sądu policyi poprawczej Obwodu Lubelskiego, przed-

wezwał polecić wszystkim UUr, Wóytom i JPP. Burmistrzom, aby Kazimierza Stępnika inaczey Kotlem zwanego, oraz Stanisława Węcicka o kradzież obwinionych i z Aresztu zbiegłych w obrębach swych Gmih śledzili, a wysledzonych pod frazą Sądowni Policyi poprawczej dostawic starali się. — Opisanie ich Osob tu mizey domieczonym zostaię.

Radom dnia 30. Marca 1814.

( podpisano )

Kosicki Z. P.

Misiewicz.

## OPISANIE Osoby.

Kazimierz Stępnik alias kotłun, rodem z Tarnowki także mieszkający, Religii Katolickiej, ma lat 40 46 żonę i dzieci, sposób życia z roli, jest wzrostu średniego, twarzy pociągłej bladej, nosa dużego pociągłego, oczów niebieskich, włosów du-

łych ciemnych, ma na sobie swój własny ubiór, parciankę białą, kozuch stary, buty, spodnie płócienne, czapkę z Baranem czarnym i koszulę, już był Aresztowanym w Kryminale Sandomiskim.

## Nro. 9000. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Rozporządzenie JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, względem płacenia połowy Eksekucyjnym Żołnierzom, połowy wnoszenia do Skarbu liczbą 709<sup>5</sup> oznaczone w słowach „ Podług Uchwały Rady Najwyższej Xięstwa Warszawskiego, wysyłający się na eksekucyę żołnierze, nie odbierają od niejakiego czasu dla siebie, piędzy eksekucyjnych, lecz zupełnie oddają one do Kassy — Gdy zaś z przedstawieli wielu Władz dostrzegam, iż wspomieni żołnierze, będąc przymuszeni z jednego na drugie miejsce chodzić piechotą cierpią wiele, i przedwczesnie drą swoje obuwie, tym sposobem nie chętnie skuteczniają swoją w tym przedmiocie powinność, przez co Skarb doświadcza wielkiego zamitżenia w exekwowaniu podatków, i żywności dla Woyska potrzebney, aby więc dać tej rzeczy bieg pospieszniejszy, a dla Żołnierzy odpowiednią ich trudzeń naznaczyć nagrodę, służe bydyć rzeczą koniecznie potrzebną, aby teraz i na potym połowa tylko piędzy eksekucyjnych wpływała do Kassy, a drugą połowa oddawana była tym żołnierzom, którzy na eksekucyę wysłani będą —

Uwiadamiając o tem JW. Pana, zalecam abyś to Urządzenie, uczynił wiadomym w całym swym Departamencie, a Podprefektem rozkazał, aby w celu przecięcia pretensyi z tego wynikać mogących, wydanie takowej połowy piędzy eksekucyjnych w każdym Powiecie zaczęto się od dnia odebrania niniejszego Urządzenia, WW — Podprefekci, i Naczelnicy powiatowi w przysyłanych Mnie 10 dniowych wiadomości wymienić są obowiązani, od którego dnia mianowicie zacznie się wydawanie wspomnianych piędzy żołnierzom „

( podpisano )

E A N S K O Y

Generał Gubernator

Podając do publiczney wiadomości polecam WW. Podprefektom, UUr. Wdytcom IPP. Burmistrzom, ściśle do tego stosowanie się.

Radom dnia 14 Lpca 1814.

( podpisano )

Kosicki Z. P.

{ Hassmann Schr. G. 18



## Nro. 8903 Prefekt Departamentu Radomskiego.

W zamiarze ochronienia Obywateli i Mieszkańców Departamentu Radomskiego od  
 kiedy iakicy z nie właściwego pieniędzy na rzecz Skarbu złożonych, użytku doświad-  
 czały mogli, niniejszem oprócz Okólników pod dnem 26 Marca r. b. liczbą 3369  
 wydanych, powtornie wiadomo czynię: iż każda Gmina, która pieniądze na podatki  
 Skarbowe, do rąk Sekwestratorów, lub Władzy Administracyjno-Powiatowej złożyła,  
 wład iednak kwitów Kassowych nie otrzymała, w przeciągu iednego Miesiąca do dnia  
 20 p. m. Sierpnia, swą pretensją, przez podanie do Prefekta udowodnić winna — ina-  
 czej strata z tąd wynikłą sobie przypisze.

Radom dnia 29. Lipca 1814.

( podpisano ) *Kosicki Z. P.*

*Hassmann Sek. Gener.*

## Nro. 9193. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Ponieważ Ludu Możeszowego wyznania podatki od exekucyi, tak zalegające, iako  
 też bieżące, nie są uwolnione, te przecież w bardzo szczupłej liczbie do Kas-y wpły-  
 wają; na mocy przeto, Uchwały Rady Naywyższej, poleciwszy oddzielnemi Restrypta-  
 mi WW. Podprefektom nayostrzejsze Starozakonnych exekwowanie, ostrzegam ich; iż  
 jeżeli natychmiast Skarbowi nie uiszczą się, ruchome i nie ruchome majątki tyclze na  
 rzecz Skarbu zabierane, i naybliższą formalności drogą sprzedawane będą.

Radom dnia 10. Lipca 1814.

( podpisano ) *Kosicki Z. P.*

*Hassman Sek. Gen.*

## Nro. 9163. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy Rada Naywyższa temczasowa Xięstwa Warszawskiego, z względu na czas go-  
 podarczy i inne przetkody w uiszczeniu się produktami za podatki zaległe do Maga-  
 zynów rezerwowych zachodzące, Uchwałą z dnia 14 Lipca b. r. Nro. 413. termin do  
 dnia 15 Sierpia b. r. ostatecznie przedłużyła, Prefekt więc zawiadamiając, o tem WW.  
 Podprefektów i wszystkich Kontrybuentów, którzy się w korzystaniu z dobrodziejstwa te-

go ociążali, oświadczają; iż odtąd najsurowsze środki przeciw dłużnym z strony Podprefektów użyte być mają, Ci bowiem odpowiedzialność za okazano się zaległości na siebie ściągają, Kontrybucenci zaś do opłaty gotowizną zaległych podatków i Rządowych Dzierżawnych zmuszeni środkami eksekucyi zoltaną.

Radom dnia 18. Lipca 1814.

( podpisano )

*Kosicki Z. P.*

*Harsmann Sekr. Gen.*

## Nro. 8741. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dodatkowo do Rozporządzeń tutejszych, de datto 3. Stycznia r. b. Nro. 42 3 tego Nro. 1198 na zasadzie Reskryptów JW. Jenerał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego wydawanych: względem wychodzących do Rosyi Kolonistów załączają się do wiadomości publiczney przepis de d. 10 Czerwca Nro. 6253 wydany co się tycze podwoj Traktem jakim wzmiankowani Kolonisci przechodzić mają.

Radom dnia 11 Lipca 1814.

( podpisano )

*Kosicki Z. P.*

*Harsmann Sekr. Gen.*

## JW. Prefektowi Departamentu Radomskiego.

Lubo przechodzący na mieszkanie do Rosyi Kolonisci są obowiązani udawać się tam o własnym koszcie; tym z nich jednakże, którzy przygotowani dawno do drogi, lecz będąc zatrzymani na miejscach, aż do ogólnego o nich w Radzie Naywyższej postanowienia i ukończenia rachunków w rozmaitych pretensjach do nich stosowanych, zostali nie są w stanie pod przjazd swój do Rosyi, ani kupić, ani też nająć koni, zowolony jestem przez wzgląd na samą konieczność, kazać dawać Obywatelskie bezpłatnie podwoje.

Teraz zaś widząc, że wiele Kolonistów nowo oświadczających żądania udania się do Rosyi, proszą o podwoje i inną ze Skarbu pomoc, zaleciłem Naczelnikom Departamentowym, iżby odtąd, przy odbieraniu oświadczeń od Kolonistów udania się do Rosyi, tych tylko przyjmowali, którzy są w stanie udania się tam własnym kosztem,



wszelkiej w podwodach, lub w czym innym pomocy, oprócz ofiarowanego im nayleżańszemu iuż wewnątrz Rossyi wspomżenia.

W reszcie aby rychley można było wysyłać do Rossyi Kolonistów, żądanych do wydalenia się przeszkód nie mających, odmieniając trwający dotąd porządek, następujące przepisane prawidła.

Jak tylko Koloniści po oświadczeniu chęci wydalenia się, będą wolni od wszelkich do wyjazdu przeszkód, i będą do podróży gotowemi, w ów czas nie wysyłając inż ich do mnie, Sami Naczelnicy Departamentow mają ich ekspedyować do Miasta Włodzimierza w Wołyńskiej Gubernii leżącego, za otwartemi z moim podpisem Listami, i wraz donosić od siebie zarządzającemu Wołyńską Gubernią Senatorowi Komburleiwowi i mnie, z przedstawieniem Jmieniocy listy wysłanych Kolonistów podług załączoney formy.

By z Kolonistów przygotowanych iuż dotąd do wyjazdu tymi, którzy istotnie swych koni nie mają, i nie są w stanie ich mieć, dawać Forszpanpassy za podpisem Naczelników Departamentowych, wyznaczając do każdej partyi jednego Gardzistę, lub Urzędnika Policyi, dla ich przeprowadzenia i dania bacznosci, aby w dostaniu podwód nie mieli zamitżenia.

Liczbę podwód dla Kolonistów przeznaczać tylko potrzeba nie odbicie potrzebną, aby otdąd na każde pięć familii nad dwie podwoły nie dawać.

Dla ulżenia Obywatelom w dawaniu bezpłatnie podwód, Naczelnicy Departamentow wraz z JWW. Prefektami mają podług Uwag swoich przeznaczać Kolonistom osobne trakty; i jeżeli można o podal od dróg Woiennych

Dawszy takowe kontynuacyine prawidła: W imieniu Kolonistów, posyłam Naczelnikom Departamentow na pierwsze zdarzenie po 10 Blankietów Listow otwartych, i po 10 Exempłarzy Forszpanpassow nowej formy dla tych Kolonistów, którzy do pobierania podwód bezpłatnie mają prawo, oraz dwie formy, pierwszą na listy otwarte, a drugą za forszpanpassy, z których powinni Mnie zdać rachunek i przysyłać rapporta, o przysyłanie takowych, Aby zaś za forszpanpassami przez Naczelników Departamentowych podpisanemi, dawane wszędzie Kolonistom podwoły, JWW. Prefekci mają o tym łazac publikować.

{ podpisane }

General Gubernator *LANSKOY.*

## Nro. 9545. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Rada Niywyższa tenżeżowa Xięstwa Warszawskiego Uchwała z dnia 15 Lipca r. b. Nro. 13)3 zawiadomiła Prefekta, iż z mocy Ukazu Jego IMPERATORSKI Mości Armiya Cesarzka Rosyjska Artykułów mięsa i wódki z Magazyńów Kratowych pobierać nie będzie, i dodawaniem onych Liweranci przez Kommissyą prowiantką i godzeni trunnią się, dostarczone zaś przez Mieszkańców dla Armii Rezerwowej dnia 11 i 23 Grudnia r. z. a dla czynney od 18 Marca r. b. wynagrodzone zostaną. Lubo więc Woyko żułayn sposobem nie ma prawa mięsa i wódki od Mieszkańców wymazać, gdyby jednak dla nie bytności w nie których miejscach Liweranta, powyższe Artykuły, przez Mieszkańców dostarczane zostały, należy o formalne zakwity onych dopomnieć się, a uzyskane natychmiast właściwemu W. Podprefektowi przedłożyć, walnąż których przez Kassę Kommissoryacką ceną przez Liwerantów przy opłaconeni zostaną.

Radom dnia 26 Lipca 1814.

( podpisano )

Kosiński Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

## Nro. 8825. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy Urząd Burmistrza w Mieście Narodowym Daleszycach, po dobrowolnym zrzeczeniu się Pana Antoniego Malowskiego ied do obięcia, zawiadamiam więc Komisarzów, ażeby swe proźby w legalne dowody i świadectwa, kwalifikacyą na Urząd Burmistrza potwierdzające, zaopatrzone do Biora Podprefektury Kieleckiej podawali, których wybrani 3 Kandydaci Prefektowi przedtawioneni zostaną.

Radom dnia 12. Lipca 1814.

( podpisano )

Kosiński Z. P.

Hassmann Sek. Gen.